
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 Краснодарский край 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №136 «Тополёк»
350072, г. Краснодар, ул. Московская, д. 56, тел/факс (861) 252 07 11

П Р И К А З
29.10.2024 г.                                                                                                  №212-Д

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг, не
относящихся к основным видам деятельности, оказываемых  

муниципальным автономным дошкольным образовательным
учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 136 «Тополёк» в 2024-2025
учебном году

В  соответствии  с  постановлением  администрации  муниципального
образования  город  Краснодар  от  15.04.2022  № 1548  «Об  утверждении  цен  на
платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным
видам  деятельности,  оказываемые муниципальным  автономным  дошкольным
образовательным  учреждением  муниципального  образования  город  Краснодар
«Детский  сад  комбинированного  вида  №  136  «Тополёк» и   Уставом
муниципального  автономного  дошкольного  образовательного  учреждения
муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного
вида № 136 «Тополёк»

 п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть с 01.11.2024 г. платные дополнительные образовательные услуги
(далее  -  ПДОУ)  в  муниципальном  автономном  дошкольном  образовательном
учреждении  муниципального  образования  город  Краснодар  «Детский  сад
комбинированного  вида  №  136  «Тополёк»  (далее  –  ДОУ)  по  следующим
направленностям:
№
п/п

Наименование
услуги

Количество
часов

освоения
учебной

программы

Наполня-
емость
группы

(человек)

Единица
платной
услуги

Цена
(руб.,
без

НДС)

Цена за
полный

курс

1 2 3 4 5 6 7
1. Образовательные услуги

1.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 
социально-гуманитарной направленности

1. Обучение по программе
«Английский с движением»

(6-7 лет)

48 5 Одно
занятие

(30
минут)

275,47 13222,56

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Краснодарский край 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №136 «Тополёк» 

350072, г. Краснодар, ул. Московская, д. 56, тел/факс (861) 252 07 11 

ПРИКАЗ 

29.10.2024 г. №212-Д 

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг, не 

относящихся к основным видам деятельности, оказываемых 

муниципальным автономным дошкольным образовательным 

учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 136 «Тополёк» в 2024-2025 

учебном году 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования город Краснодар от 15.04.2022 № 1548 «Об утверждении цен на 

платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным 
видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным дошкольным 
образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 136 «Тополёк» и Уставом 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного 

вида № 136 «Тополёк» 

приказываю: 

1. Открыть с 01.11.2024 г. платные дополнительные образовательные услуги 

(далее - ПДОУ) в муниципальном автономном дошкольном образовательном 
учреждении муниципального образования город Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 136 «ТГополёк» (далее - ДОУ) по следующим 
направленностям: 
№ Наименование Количество | Наполня- | Единица Цена Цена за 

п/п услуги часов емость платной (руб., полный 
освоения группы услуги без курс 

учебной | (человек) НДС) 
программы 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Образовательные услуги 

1.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

социально-гуманитарной направленности 

1. Обучение по программе 48 5 Одно 275,47 | 13222,56 
«Английский с движением» занятие 

(6-7 лет) (30 
минут) 



1.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 
художественной направленности

2. Обучение по программе
«Ритмика» (5-6 лет)

48 5 Одно
занятие

(25минут)

275,47 13222,56

2. Назначить ответственных за проведение платных дополнительных образовательных услуг:
№
п/п

Программа Педагог дополнительного образования

1 Обучение по программе «Английский с
движением» (6-7 лет)

Непомнящая Виктория Борисовна

2 Обучение по программе «Ритмика»
 (5-6 лет)

Гуреева Светлана Юрьевна

3. Возложить на старшего воспитателя Сухареву А. С. функции ответственного
лица за организацию платных дополнительных образовательных услуг, контроля
над качеством их предоставления,  а  также обеспечение получения родителями
(законными представителями) обучающихся полной и достоверной информации
об оказываемых услугах.
4. Старшему воспитателю Сухаревой А. С.:
-  сформировать  группы,  согласно  заявлениям  родителей  (законных
представителей;
- составить расписание занятий;
5. И.о. специалиста по кадрам Дехтяревой Н.Н.:
- оформить правовые отношения с педагогами дополнительного образования;
- ознакомить с педагогической нагрузкой педагогов дополнительного образования
согласно учебному плану;
- составить график работы педагогов дополнительного образования;
- оформить личные дела педагогов дополнительного образования.
6. Педагогам дополнительного образования:
- чётко выполнять свои функциональные обязанности;
- работать строго по утверждённым программам и графикам работы;
- грамотно вести документацию;
- обеспечить охрану жизни и здоровья детей.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар                                                                         
«Детский сад №136 «Тополёк»                                                               М.Ю. Бойко  

С приказом ознакомлены:
Непомнящая В.Б.___________
Гуреева С.Ю.______________
Сухарева А. С. ____________
Дехтярева Н.Н.____________

1.2. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

художественной направленности 

2. Обучение по программе 48 5 Одно 275,47 | 13222,56 
«Ритмика» (5-6 лет) занятие 

(25минут) 

2. Назначить ответственных за проведение платных дополнительных образовательных услуг: 

№ Программа Педагог дополнительного образования 

п/п 

1 | Обучение по программе «Английский с Непомнящая Виктория Борисовна 
движением» (6-7 лет) 

2 | Обучение по программе «Ритмика» Гуреева Светлана Юрьевна 
(5-6 лет) 

3. Возложить на старшего воспитателя Сухареву А. С. функции ответственного 

лица за организацию платных дополнительных образовательных услуг, контроля 
над качеством их предоставления, а также обеспечение получения родителями 
(законными представителями) обучающихся полной и достоверной информации 
об оказываемых услугах. 
4. Старшему воспитателю Сухаревой А. С.: 

- сформировать группы, согласно заявлениям родителей (законных 
представителей; 

- составить расписание занятий; 
5. И.о. специалиста по кадрам Дехтяревой Н.Н.: 

- оформить правовые отношения с педагогами дополнительного образования; 
- ознакомить с педагогической нагрузкой педагогов дополнительного образования 
согласно учебному плану; 
- составить график работы педагогов дополнительного образования; 
- оформить личные дела педагогов дополнительного образования. 
6. Педагогам дополнительного образования: 

- чётко выполнять свои функциональные обязанности; 
- работать строго по утверждённым программам и графикам работы; 
- грамотно вести документацию; 
- обеспечить охрану жизни и здоровья детей. 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №136 «Тополёк» М.Ю. Бойко 

С приказом ознакомлены: 

Непомнящая В.Б. 

Гуреева С.Ю. 

Сухарева А. С. 

Дехтярева Н.Н. 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 Краснодарский край 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №136 «Тополёк»
350072, г. Краснодар, ул. Московская, д. 56, тел/факс (861) 252 07 11

П Р И К А З
08.11.2024 г.                                                                                                  №219-Д

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг, не
относящихся к основным видам деятельности, оказываемых  

муниципальным автономным дошкольным образовательным
учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 136 «Тополёк» в 2024-2025
учебном году

В  соответствии  с  постановлением  администрации  муниципального
образования  город  Краснодар  от  15.04.2022  № 1548  «Об  утверждении  цен  на
платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным
видам  деятельности,  оказываемые муниципальным  автономным  дошкольным
образовательным  учреждением  муниципального  образования  город  Краснодар
«Детский  сад  комбинированного  вида  №  136  «Тополёк» и   Уставом
муниципального  автономного  дошкольного  образовательного  учреждения
муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного
вида № 136 «Тополёк»

 п р и к а з ы в а ю:

1. Открыть с 08.11.2024 г. платные дополнительные образовательные услуги
(далее  -  ПДОУ)  в  муниципальном  автономном  дошкольном  образовательном
учреждении  муниципального  образования  город  Краснодар  «Детский  сад
комбинированного  вида  №  136  «Тополёк»  (далее  –  ДОУ)  по  следующей
направленности:
№
п/п

Наименование
услуги

Количество
часов

освоения
учебной

программы

Наполня-
емость
группы

(человек)

Единица
платной
услуги

Цена
(руб.,
без

НДС)

Цена за
полный

курс

1 2 3 4 5 6 7
1. Образовательные услуги

1.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 
физкультурно-спортивной  направленности

3. Обучение по программе
«Кожаный мяч» (5-6 лет)

48 7 Одно
занятие

(25минут)

196,76 9444,48

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Краснодарский край 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида №136 «Тополёк» 

350072, г. Краснодар, ул. Московская, д. 56, тел/факс (861) 252 07 11 

ПРИКАЗ 

08.11.2024 г. №219-Д 

Об открытии платных дополнительных образовательных услуг, не 

относящихся к основным видам деятельности, оказываемых 

муниципальным автономным дошкольным образовательным 

учреждением муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 136 «Тополёк» в 2024-2025 

учебном году 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования город Краснодар от 15.04.2022 № 1548 «Об утверждении цен на 

платные дополнительные образовательные услуги, не относящиеся к основным 
видам деятельности, оказываемые муниципальным автономным дошкольным 
образовательным учреждением муниципального образования город Краснодар 
«Детский сад комбинированного вида № 136 «Тополёк» и Уставом 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 
муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного 

вида № 136 «Тополёк» 

приказываю: 

1. Открыть с 08.11.2024 г. платные дополнительные образовательные услуги 

(далее - ПДОУ) в муниципальном автономном дошкольном образовательном 
учреждении муниципального образования город Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 136 «ТГополёк» (далее — ДОУ) по следующей 
направленности: 

№ Наименование Количество | Наполня- | Единица Цена Цена за 

п/п услуги часов емость платной (руб., полный 
освоения группы услуги без курс 

учебной | (человек) НДС) 
программы 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Образовательные услуги 

1.1. Обучение по дополнительным общеразвивающим программам 

физкультурно-спортивной направленности 

3. Обучение по программе 48 7 Одно 196,76 9444,48 
«Кожаный мяч» (5-6 лет) занятие 

(25минут) 



2. Назначить ответственных за проведение платных дополнительных образовательных услуг:
№
п/п

Программа Педагог дополнительного образования

1 Обучение по программе «Кожаный 
мяч» (5-6 лет)

Белюга Ольга Владимировна

3. Возложить на старшего воспитателя Сухареву А. С. функции ответственного
лица за организацию платных дополнительных образовательных услуг, контроля
над качеством их предоставления,  а  также обеспечение получения родителями
(законными представителями) обучающихся полной и достоверной информации
об оказываемых услугах.
4. Старшему воспитателю Сухаревой А. С.:
-  сформировать  группы,  согласно  заявлениям  родителей  (законных
представителей;
- составить расписание занятий;
5. И.о. специалиста по кадрам Дехтяревой Н.Н.:
- оформить правовые отношения с педагогами дополнительного образования;
- ознакомить с педагогической нагрузкой педагогов дополнительного образования
согласно учебному плану;
- составить график работы педагогов дополнительного образования;
- оформить личные дела педагогов дополнительного образования.
6. Педагогам дополнительного образования:
- чётко выполнять свои функциональные обязанности;
- работать строго по утверждённым программам и графикам работы;
- грамотно вести документацию;
- обеспечить охрану жизни и здоровья детей.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар                                                                         
«Детский сад №136 «Тополёк»                                                               М.Ю. Бойко  

С приказом ознакомлены:
Белюга О.В. _______________
Сухарева А. С. ____________
Дехтярева Н.Н.____________

2. Назначить ответственных за проведение платных дополнительных образовательных услуг: 

№ Программа Педагог дополнительного образования 
п/п 

1 | Обучение по программе «Кожаный Белюга Ольга Владимировна 
мяч» (5-6 лет) 

3. Возложить на старшего воспитателя Сухареву А. С. функции ответственного 

лица за организацию платных дополнительных образовательных услуг, контроля 
над качеством их предоставления, а также обеспечение получения родителями 
(законными представителями) обучающихся полной и достоверной информации 
об оказываемых услугах. 
4. Старшему воспитателю Сухаревой А. С.: 

- сформировать группы, согласно заявлениям родителей (законных 
представителей; 

- составить расписание занятий; 

5. И.о. специалиста по кадрам Дехтяревой Н.Н.: 

- оформить правовые отношения с педагогами дополнительного образования; 
- ознакомить с педагогической нагрузкой педагогов дополнительного образования 
согласно учебному плану; 
- составить график работы педагогов дополнительного образования; 
- оформить личные дела педагогов дополнительного образования. 
6. Педагогам дополнительного образования: 

- чётко выполнять свои функциональные обязанности; 
- работать строго по утверждённым программам и графикам работы; 
- грамотно вести документацию; 
- обеспечить охрану жизни и здоровья детей. 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад №136 «ТГополёк» М.Ю. Бойко 

С приказом ознакомлены: 

Белюга О.В. 

Сухарева А. С. 

Дехтярева Н.Н. 


	П Р И К А З
	П Р И К А З

		2024-11-12T12:37:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 136 "ТОПОЛЁК"




